1 / 5

证券代码：000925        证券简称：众合科技     公告编号：临 2020—086

浙江众合科技股份有限公司关于增加 2020 年度与浙江浙大网新

机电科技集团有限公司及其全资子公司互保额度的公告

重要内容提示：

   1、本次调整公司与关联方网新机电及其全资子公司 2020 年互保额度预计情

况如下：

浙江众合科技股份有限公司（以下简称“公司”）拟与浙江浙大网新机电科

技集团有限公司（以下简称“网新机电”）及其全资子公司的 2020 年互保额度

由 8 亿元增加至 12 亿元，并提请股东大会授权公司经营层在互保额度内办理具

体担保手续，公司不再另行召开董事会或股东大会，此次互保授权期限自股东大

会审议通过本议案之日起至 2020 年度股东大会召开之日止。

2、本次关联交易事项尚需公司股东大会审议。

3、公司及其合并报表范围内子公司对外担保总额超过最近一期经审计净资

产 100%、对资产负债率超过 70%的单位担保金额超过公司最近一期经审计净资产

30%，以及对合并报表外单位担保金额超过公司最近一期经审计净资产 40%，敬

请投资者充分关注担保风险。

一、关联担保调整情况概述

公司分别于 2020 年 4月 28 日、5 月 20日召开第七届董事会第十四次会议

及 2019 年度股东大会，审议通过了公司《2020 年度与浙江浙大网新机电科技集

团有限公司及其全资子公司互保的议案》，即：公司与网新机电及其全资子浙江

众合进出口有限公司建立互保关系，具体情况详见 2020 年 4月 30 日登载于《中

国证券报》、《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的

公司《关于 2020 年度与浙江浙大网新机电科技集团有限公司及其全资子公司互

保的公告》（公告编号：临 2020-040）。

截止 2020 年 8 月 11 日，公司与网新机电及其子公司互保情况如下：

（人民币：万元）

担保人 被担保人 审议通过金额 本年累计

发生额

当前未结清

担保额

浙江众合科技

股份有限公司

浙江浙大网新

机电科技集团

有限公司

30,000.00 17,294.56 16,714.31

浙江众合科技

股份有限公司

浙江众合进出

口有限公司
10,000.00 6,915.98 6,915.98

浙江浙大网新

机电科技集团

有限公司

浙江众合科技

股份有限公司

40,000.00

33,000.00 33,000.00

合计 80,000.00 57,210.54 56,630.29

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

 2 / 5

双方为提高资金使用效率，会在过程中产生多次的还款及重新借款的行为，

故同一笔借款会产生多笔累计发生额。根据《深交所股票上市规则》等相关法律

法规之规定，对外担保需按本年度累计发生额进行控制，为避免因累计发生额超

过审议通过金额的问题需要提高互保额度。

基于以上原因，拟增加 2020 年度和网新机电及其全资子公司的互保额度。

互保情况如下：                                     （人民币：万元）

担保人 被担保人 审议通过金额 拟增加额 增加后金额

浙江众合科技

股份有限公司

浙江浙大网新

机电科技集团

有限公司

30,000.00 +10,000.00 40,000.00

浙江众合科技

股份有限公司

浙江众合进出

口有限公司
10,000.00 +10,000.00 20,000.00

浙江浙大网新

机电科技集团

有限公司

浙江众合科技

股份有限公司

40,000.00

+20,000.00 60,000.00

合计 80,000.00 40,000.00 120,000.00

公司于2020年8月19日召开第七届董事会第十七次会议，会议以8票赞成，

0票反对，0票弃权，1票回避一致通过了《关于增加 2020 年度与浙江浙大网新

机电科技集团有限公司及其全资子公司互保额度的议案》。根据《深圳证券交易

所主板上市公司规范运作指引（2015 年修订）》、公司《章程》等相关法律、

法规的规定，作为关联董事陈均已在董事会会议上回避表决。独立董事宋航、钱

明星、姚先国、李国勇对上述事项在认真审核后发表了明确同意的独立意见。

上述互保额度已达到《深交所股票上市规则》第 9.11 所规定的需提交公司

股东大会审议通过标准，因此尚需提请公司股东大会审议通过后实施，并提请股

东大会授权公司经营层在互保额度内办理具体担保手续，公司不再另行召开董事

会或股东大会。授权期限自公司股东大会审议通过之日起至 2020 年度股东大会

召开之日止。与上述关联交易有利害关系的公司关联股东浙江浙大网新机电科技

集团有限公司将放弃在股东大会上对此议案的投票权。

二、被担保人基本情况

（一）浙江浙大网新机电科技集团有限公司

1、公司名称：浙江浙大网新机电科技集团有限公司

2、统一社会信用代码：91330000731990394K

3、注册地：杭州市滨江区长河街道江汉路 1785 号网新双城大厦 4 幢 1501

室

4、法定代表人：陈均

5、注册资本：30,000 万人民币

6、经营范围：一般项目：软件开发；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；信息系统集成服务；计算机系统服务；信息技术

咨询服务；园区管理服务；企业管理；物业管理；市场营销策划；社会经济咨询

服务；机械设备销售；电气设备销售；工程管理服务；轨道交通工程机械及部件

销售(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目：

 3 / 5

各类工程建设活动；货物进出口；技术进出口；进出口代理(依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

7、股东及实际控制人关系结构图如下：

8、关联关系说明：

网新机电董事长及法定代表人陈均先生现任公司副董事长，且网新机电持有

公司 5.06%的股份，为公司的第二大股东，故形成关联交易。

9、财务状况：                              （单位：人民币 元）

 2019 年 12 月 31 日（经审计） 2020 年 6 月 30 日（未经审计）

资产总额 820,182,077.50 985,623,614.88

负债总额 567,511,133.25 729,737,283.62

银行贷款

总额
33,100,000.00 105,900,000.00

流动负债

总额
449,173,179.44 513,515,349.90

股东权益 252,670,944.25 255,886,331.26

 2019 年 1—12 月（经审计） 2020 年 1—6 月（未经审计）

营业收入 127,357,985.13 52,397,820.02

利润总额 7,362,383.95 4,571,613.84

净利润 4,651,665.05 3,215,387.01

10、被担保方是否为失信被执行人：否

(二) 浙江众合进出口有限公司

1、住所：杭州市滨江区长河街道江汉路 1785 号网新双城大厦 4 幢 801-3

室

2、法定代表人：江向阳

3、注册资本：3,000 万人民币

4、成立日期：2006 年 07 月 05 日

5、统一社会信用代码：913300007909634762

6、经营范围：经营进出口业务，工程项目设备采购，经济技术交流服务。

7、股东及实际控制人关系结构图如下：

                                  100%

浙江浙大网新机电科技集团有限公司

浙江众合进出口有限公司

 4 / 5

8、关联关系说明：

众合进出口系网新机电的全资子公司，网新机电董事长及法定代表人陈均先

生现任公司副董事长，且网新机电持有公司5.06%的股份，为公司的第二大股东，

故形成关联交易。

9、财务状况：                              （单位：人民币 元）

 2019 年 12 月 31 日（经审计） 2020 年 6 月 30 日（未经审计）

资产总额 184,562,637.81 213,487,769.57

负债总额 155,157,317.8 178,557,991.62

银行贷款

总额
62,792,090.00 92,942,177.91

流动负债

总额

155,157,317.8 178,557,991.62

股东权益 29,405,320.01 34,929,777.95

 2019 年 1—12 月（经审计） 2020 年 1—6 月（未经审计）

营业收入 33,151,888.67 56,329,079.88

利润总额 -113,722.29 5,790,722.29

净利润 62,605.48 5,524,457.96

10、被担保方是否为失信被执行人：否

三、担保事项的主要内容

以上增加互保额度是公司与网新机电及其子公司根据各自经营需要测算，并

与被担保方债权人初步协商后制订的预案，实际担保金额及形式的确定以公司实

际发生的业务为依据设定，相关担保事项以正式签署的担保协议为准。

公司与网新机电及其子公司众合进出口的互保，不涉及其他股东同比例担保

或反担保的情况。

四、董事会意见

1、关联担保原因：根据公司与网新机电及其全资子公司众合进出口业务的

实际资金需要，增加互保额度有助于促进公司筹措资金和良性发展，满足公司正

常生产经营和资金合理利用的需求；

2、董事会认为：网新机电及其全资子公司众合进出口信誉良好，运作正常，

偿债能力良好，一致同意增加互保额度并提交股东大会审议。

3、反担保情况：公司与网新机电及其子公司众合进出口的互保，不涉及其

他股东同比例担保或反担保的情况。为网新机电提供担保的财务风险处于公司可

控的范围之内，本次关联担保不会对公司本期和未来财务状况、经营结果产生重

大不利影响。

以上增加互保额度事宜不存在与中国证监会《关于规范上市公司与关联方资

金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》(证监发[2003]56 号)及《关于规

范上市公司对外担保行为的通知》(证监发[2005]120 号)相违背的情况，未损害

公司及股东的利益。

鉴此，董事会同意上述增加互保额度事宜，并提请公司股东大会审议通过后

实施。

 5 / 5

五、独立董事意见

1、我们事前对公司拟提交董事会审议的《关于增加 2020 年度与浙江浙大网

新机电科技集团有限公司及其全资子公司互保额度的议案》进行了核实，我们同

意将该议案提交公司第七届董事会第十七次会议审议。

2、公司增加 2020 年度与网新机电及其全资子公司的互保额度属于公司正常

生产经营和资金合理利用的需要，有助于拓宽公司的融资渠道，促进公司筹措资

金和良性循环，促进公司业务做大做强，符合公司和全体股东的利益。

3、公司董事会对上述关联交易事项进行表决时，严格履行了独立董事事前

认可，关联董事回避表决等程序，本次关联交易事项的表决程序符合有关法律、

法规以及公司《章程》的规定；且该关联交易事项遵循客观、公允、合理的原则，

符合公司长远发展利益。

以上增加互保额度事宜不存在与中国证监会《关于规范上市公司与关联方资

金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》(证监发[2003]56 号)及《关于规

范上市公司对外担保行为的通知》(证监发[2005]120 号)相违背的情况，未损害

公司及股东的利益。

鉴此， 同意上述增加互保额度事宜，并提请公司股东大会审议通过后实施。

六、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，在本次担保之前，公司及控股子公司累计的实际对外担

保余额为 283,496.15 万元人民币，占公司 2019 年 12 月 31 日经审计净资产的

113.61%；其中公司及其控股子公司对合并报表外单位提供担保对外担保余额为

90,419.75 万元人民币,占公司 2019 年 12 月 31 日经审计净资产的 37.13%；本次

担保事项通过审议后，公司及控股子公司的可用担保额度总金额为 657,000.00

万元人民币，占 2019 年 12 月 31 日经审计净资产的 263.28%。

 截止本公告披露日，公司不存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判

决败诉而应承担损失的情形。

七、备查文件

1、公司第七届董事会第十七次会议决议；

2、独立董事对公司相关事项的独立意见。

特此公告。

浙江众合科技股份有限公司董事会

2020 年 8 月 19 日